
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

 
20.07.2005.                                           Nr.155 

               (prot. Nr.33(242), 1.p.) 
 
Par  papildus informācijas pieprasīšanu 
valsts akciju sabiedrībai "Latvijas pasts" 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2005.gada 
4.jūlij ā ir saņēmusi valsts akciju sabiedrības „Latvijas Pasts”, reģ.nr.40003052790, juridiskā 
adrese: Stacijas laukums 1, Rīga, LV-1000, (turpmāk – valsts AS „Latvijas Pasts”) 2004.gada 
4.jūlija vēstuli Nr.02-15.45 „Par VAS Latvijas Pasts sniegto vispārējo pasta pakalpojumu 
tarifu projektu” un 2005.gada 1.jūlija vēstuli Nr.02-15.2/44 „Par VAS Latvijas Pasts 
iekšzemes A klases pasta sūtījumu tarifu projektu”. 

Komisija ir izvērtējusi valsts AS „Latvijas Pasts” iesniegtos tarifu projektus un ir 
konstatējusi, ka aprēķināto tarifu projektos un tarifu veidojošo izmaksu pamatojuma 
dokumentos nav pietiekamu ziņu objektīvai aprēķināto tarifu projektu izvērtēšanai. 

Uz 2005.gada 20.jūlija padomes sēdi tika uzaicināti valsts AS „Latvijas Pasts” 
pārstāvji. Uzņēmuma pārstāvji neiebilda pret pieprasīto papildus informāciju un izteica vēlmi 
to sniegt, lai veicinātu iesniegto tarifu projektu izvērtēšanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 10.panta pirmo 
daļu, 19.panta piekto daļu un 25.panta pirmo un otro daļu,  

 
padome nolemj: 
 
Uzdot valsts AS „Latvijas Pasts” līdz 2005.gada 19.augustam iesniegt šādu papildus 

informāciju: 
1. Izmaksu pamatojumu papildus maksai par pasta sūtījuma ierakstīšanu (vispārējo pasta 

pakalpojumu tarifu projekta 1.1.2., 1.2.10.A, 1.2.10.B, 1.3.10., 7.2.7., 7.3.10., 8.3. un 
10.2.10.punkts). 

2. Peļņas vai zaudējumu aprēķina ieņēmumos no vispārējiem pasta pakalpojumiem  
atsevišķi norādīt:  
2.1. ieņēmumus no „A” klases vēstuļu korespondences (tai skaitā, pastkartēm, 
vēstulēm, bandrolēm, sīkpakām); 
2.2. ieņēmumus no „B” klases vēstuļu korespondences (tai skaitā, pastkartēm, 
vēstulēm, bandrolēm, sīkpakām); 
2.3. ieņēmumus no pasta pakām. 

3. Galveno pasta sūtījumu veidu apjomu prognozētās izmaiņas 2005.-2006.gadā. 



 2

4. Prognozētais ieņēmumu pieaugums 2005.-2006.gadā salīdzinājumā ar 2004.gadu, kas 
paredzēts: 
4.1. uz pasta sūtījumu apjoma pieauguma rēķina; 
4.2. tarifu pieauguma rēķina. 

5. Skaidrojumu 2005.-2006.gada peļņas vai zaudējumu aprēķinā iekļautajām pārējo 
ieņēmumu un pārējo izmaksu prognozēm. 

6. Vispārējo pasta pakalpojumu izmaksu sadalījumu (2004.-2006.gadā.): 
6.1. administratīvās izmaksas; 
6.2. personāla (neskaitot administrāciju) un sociālās izmaksas; 
6.3. materiālu izmaksas (tai skaitā degviela, elektroenerģija u.c.); 
6.4. kārtējo remontu izmaksas; 
6.5. pārējās izmaksas.  

7. Detalizētu informāciju par atlaidēm (veidi, apjomi, neiegūtie ieņēmumi) 2004.-
2006.gadā. 

8. Pamatojumu „A” klases iekšzemes pastu sūtījumu (vienkāršās, ierakstītās un 
apdrošinātās vēstules) un „A” klases starptautisko pasta sūtījumu (vienkāršās un 
ierakstītās pastkartes, vienkāršās, ierakstītās un apdrošinātās vēstules, vienkāršās un 
ierakstītās bandroles, speciālie maisi „M” un sīkpakas) iekļaušanai iesniegtajos tarifu 
projektos un to tarifu noteikšanas nepieciešamībai, ņemot vērā to, ka saskaņā ar Pasta 
likuma 9.panta pirmo daļu  un ar Komisijas 2004.gada 21.aprīļa lēmumu Nr.110 
apstiprināto Pasta pakalpojumu tarifu noteikšanas metodiku, Komisija nenosaka 
starptautisko „A” klases speciālo maisu „M” tarifus, jo tie neietilpst vispārējos pasta 
pakalpojumos. 
 
Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 
 
  

Priekšsēdētāja I.Šteinbuka 
 
 
 
 
 
Dargēviča 7907235 


